

**Protokół Nr 204/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 5 grudnia 2023r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, Członek Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik, Sekretarz Powiatu – Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Marek Kaszubski, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy – Jacek Dłuski.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński.

Porządek:

**I Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy**

1. Wniosek wyrażenie zgody na wycinkę drzew z pasa drogowego DP 1538N na odc. DK 7 - Szerokopas.

**II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego.**

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały nr 144/429/2022 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 30.08.2022 r. w sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego Powiatu nidzickiego w 2023 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji.

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na „Prowadzenie mobilnego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2024 r.

**III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.**

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeznaczenia do przekazania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego.

2. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami

**IV Wydział Finansowy**

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy.

**Ad.I.1**

P. Jacek Dłuski przedstawił wniosek o wyrażenie zgody na wycinkę 90 sztuk drzew z pasa drogowego DP 1538N na odc. DK 7 - Szerokopas. Spowodowane jest to tym, że trwają tam prace projektowe i te drzewa uniemożliwiają wykonanie wszystkich elementów związanych z wykonaniem tego projektu budowlanego tj. kolidują z projektowanym peronem autobusowym, ze zbiornikiem filtrującym – odparowującym, ze skrajnią drogową dla pojazdów, z projektowanymi wjazdami na drogi wewnętrzne, z projektowanymi poboczami drogi, kolizja z korytem pod poszerzenie jezdni i kolizja z nowo projektowanymi rowami odwadniającymi. Otrzymując zgodę wystąpimy do P. Burmistrza o zgodę na ich wycinkę, będziemy mogli wszystkie te elementy

zaprojektować w tymże projekcie budowlanym. Realizacja tego przedsięwzięcia nie idzie w ramach RID ponieważ wszystko mieści się w naszym pasie drogowym, stąd procedura taka jak przy każdej innej wycinie drzew. Mając na uwadze powyższe, P. Dyrektor PZD poprosił o zgodę na wycinkę ww. drzew.

**Zarząd Powiatu w Nidzicy nie wniósł uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na wycinkę drzew z pasa drogowego DP 1538N na odc. DK 7 – Szerokopas, liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

W dalszej części, Starosta P. Marcin Paliński poprosił P. Dyrektora PZD o udzielenie informacji nt. remontu drogi na ul. Warszawskiej – Sienkiewicza.

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że prace ze względu na niskie temperatury zupełnie stanęły w miejscu ponieważ nie da się prowadzić tam żadnych prac na ten moment. Wyjaśnił, że jest to spowodowane tym, że trzeba usunąć kolizje, a mianowicie elementy, które nie były zaprojektowane. Ponadto, P. Dyrektor dodał, że PZD prowadzi też akcję zimowego utrzymania dróg od 10 dni. Powiedział, że do wczoraj zostało wydane ponad 76 tys. zł. na akcję związaną z usuwaniem śliskości. Do końca roku mamy zaplanowane 100 tys. zł, P. Dyrektor dodał, że ma nadzieję, że pogoda się ustabilizuje.

P. Lech Brzozowski poinformował, że inwestycja spotyka się z wielkim niezadowoleniem mieszkańców w stosunku do oznakowania drogowego, oświetlenia, czy porządku na terenie budowy.

Starosta P. Marcin Paliński zapytał czy termin zakończenia prac na ul. Warszawskiej nie jest zagrożony.

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że na tą chwilę jeszcze nie. Na ostatniej Radzie Budowy dowiedzieliśmy, od P. Inspektora Budowy, że są problemy z usuwaniem kolizji. Wobec tego P. Dyrektor poinformował, że poprosił o zajęcie jasnego stanowiska w tej sprawie, które jest w tej chwili przygotowywane. Dodał, że jak będzie już to stanowisko gotowe to ono zostanie dla Zarządu przedstawione.

## **Ad. II. 1**

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały nr 144/429/2022 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 30.08.2022 r. w sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego Powiatu Nidzickiego w 2023 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji. Zmiana dotyczy konkretnie harmonogramu realizacji, sprawozdania i rozliczenia zadania. W poprzedniej uchwale mieliśmy termin do realizacji do 15 grudnia. Ze względu na problemy z realizacją zadania w Kozłowie należałoby wydłużyć termin do 29 grudnia – tak dla bezpieczeństwa, żeby uniknąć płacenia za niezrealizowane do końca zadanie.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały nr 144/429/2022 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 30.08.2022 r. w sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego Powiatu nidzickiego w 2023 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji, liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

## Ad. II. 2

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Uchwała dotyczy powołania Komisji Egzaminacyjnej Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Barbary Chmielewskiej – nauczycielki języka niemieckiego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, ubiegającej się awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. P. Joanna Maksym dodała, że w § 2 ww. projektu uchwały został zaproponowany skład komisji. Dodała, że jako przedstawiciela organu prowadzącego szkołę proponuje kandydaturę P. Małgorzaty Jarki. Posiedzenie Komisji Egzaminacyjnej odbędzie się w dniu 11 grudnia 2023 r. o godz. 13:30 w Starostwie Powiatowym w Nidzicy, przy ul. Traugutta 23.

**Zarząd nie wniósł uwag i jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

## Ad. II. 3

Dalej, P. Joanna Maksym omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na „Prowadzenie mobilnego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2024 r. P. Joanna Maksym poinformowała, że Komisja po analizie 6 złożonych ofert wybrała ofertę złożoną przez Fundację HONESTE VIVERE ul. Amałowicza-Tatara 7, 04-474 Warszawa. P. Kierownik nadmienila, że na realizację zadania publicznego w zakresie udzielenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej przewidziana jest kwota 68 245,32 zł brutto. Ponadto, uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej, tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Nidzicy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na „Prowadzenie mobilnego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2024 r., liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

W dalszej części porządku obrad, P. Joanna Maksym poinformowała, że przygotowała i przekazała do zamieszczenia na platformie esesja analizę wykonania placówek oświatowych dotyczących wykonania planu dochodów i wydatków w 2023 roku. W związku z powyższym, P. Kierownik zapytała czy Członkowie Zarządu mają pytania dotyczące przygotowanej analizy.

**Zarząd nie miał pytań.**

## Ad. III. 1

Następnie, P. Marek Kaszubski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeznaczenia do przekazania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego. P. Kierownik poinformował, że Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, wnioskiem z dnia 23

stycznia 2023 r. wystąpiła o przekazanie w nieodpłatne użytkowanie, na działalność statutową ZOZ-u nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, położonej w obr. 5 m. Nidzica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 9/20 o pow. 0,0600 ha.. Powyższa nieruchomość została nabyta od Gminy Nidzica na rzecz Powiatu Nidzickiego aktem notarialnym repertorium A 5966/2022 w dniu 29.11.2022 r. w celu przeznaczenia jej na miejsca parkingowe dla pacjentów i pracowników Przychodni ZOZ w Nidzicy. Zatem, oddanie przedmiotowej działki w użytkowanie na rzecz ZOZ-u pozwoli na realizację zamierzonego zadania. Ponadto, Komisja rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Podjęcie ww. uchwały jest zatem, zasadne.

**Pytań i uwag nie było.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeznaczenia do przekazania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

### **Ad. III. 2**

Następnie, P. Marek Kaszubski przedstawił decyzję Starosty Nidzickiego zatwierdzającą projekt rozbiórki i udzielającą pozwolenia na rozbiórkę dla DINO POLSKA S.A z siedzibą w Krotoszynie obejmującą rozbiórkę budynku niemieszkalnego (biurowego) na działce nr 184/30 w obrębie nr 5 miasta Nidzica przy ul. Kolejowej 29A wraz z infrastrukturą na działkach nr 184/30 i 184/19 w obrębie nr 5 miasta Nidzica. P. Kierownik dodał, że postaraliśmy się, żeby zostały uwzględnione nasze uwagi w projekcie rozbiórki. Jednocześnie ustaliliśmy z firmą DINO, że wpiszą oni do umowy między nimi, a MIDASEM służebności polegającej na tym, że będziemy mieli prawo do korzystania z działki 151/4, czyli ich nieruchomości w celu wykonania ewentualnych prac remontowych związanych z bieżącą eksploatacją naszego budynku.

Dalej, P. Marek Kaszubski poinformował, że wystosowana została do KOWR-u petycja, która wpłynęła również do wiadomości do Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Celem petycji jest zapobiegnięcie możliwości sprzedaży Łyńskiego Młyna osobom trzecim.

P. Lech Brzozowski uważa, że jest przeciwny, aby nieruchomość Łyńskiego Młyna leżącego na terenie Rezerwatu Rzeki Łyny przekazać inwestorowi prywatnemu. Na terenie miejscowości Łyna funkcjonuje dobrze działająca organizacja pozarządowa „AŁNA”, która tym miejscem aktualnie się zajmuje i uważa, że na pewno dobrze by sobie poradziła z zarządzaniem tego obiektu.

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że my większego wpływu na to nie mamy. Decyzja będzie należała do KOWR.

### **Ad. IV. 1**

P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy. Przedmiotem kontroli będzie gospodarowanie środkami publicznymi. Kontrolę zarządczą należy przeprowadzić w trybie protokolarnym. Okres objęty kontrolą to 2022 rok. Starosta wyznaczy zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli zarządczej w jednostce oraz określi dokładny termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli.

**Pytań i uwag nie było. Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy, liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

## Ad. IV. 2

P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy. Przedmiotem kontroli będzie gospodarowanie środkami publicznymi. Kontrolę zarządczą należy przeprowadzić w trybie protokolarnym. Okres objęty kontrolą to 2022 rok. Starosta wyznaczy zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli zarządczej w jednostce oraz określi dokładny termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli.

**Pytań i uwag nie było.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy, liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor  
/-/Paulina Pokus

Starosta  
/ - / Marcin Paliński  
Wicestarosta  
/ - / Paweł Przybyłek  
Członek Zarządu  
/ - / Krzysztof Zdziarski  
Członek Zarządu  
/ - / Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Zbigniew Wernik